

3º BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA - PE LOCAL: RUA SEBASTIANA GUILHERMINA DA SILVA - BAIRRO MARIA DORALICE EMPRESA: GMAC ALUGUEL DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA RESP. TÊC.: MARIA EDUARDA MARQUES DA COSTA - CREA/PE Nº1819878341PE ART DE EXECUÇÃO Nº PE20241180046 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº PE20251280258										PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 014/2024 PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 009/2024 CONTRATO: Nº 023/2024 - DATA 11/07/2024 VALOR CONTRATADO: R\$ 539.262,18 VALOR ADITADO ACUMULADO: R\$ 80.763,20				ORDEN DE SERVIÇOS: PRazo DE EXECUÇÃO: 120 DIAS PRazo TRANSCORRIDO: 266 DIAS PRazo RESTANTE: 57 DIAS PRazo ADITADO: 203 DIAS PRazo TOTAL: 383 DIAS				BOLETIM DE MEDIÇÃO: VALOR TOTAL DO BDI: R\$ 229.479,38 VALOR ACUMULADO: R\$ 445.182,83 % ACUMULADO: 82,55% PERÍODO: 12/11/2024 à 04/04/2025 DATA DA ELABORAÇÃO: 04/04/2025			
ITEM	UNID.	VALOR UNITÁRIO	DESCRIÇÃO	1º REPROGRAMAÇÃO		ACUMULADO PAGO ATÉ 2º BDI		3ª MEDIÇÃO		ACUMULADO ATÉ 3ª MEDIÇÃO		SALDO									
				QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL								
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES																		
1.1	M2	R\$ 276,31	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_P5		14.803,35		13.433,79		153,46		13.587,25		1.216,10								
1.2	M	R\$ 58,17	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	6,00	1.657,86	6,00	1.657,86		-	6,00	1.657,86		-								
1.3	CHP	R\$ 243,22	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	202,44	11.775,93	202,44	11.775,93		-	202,44	11.775,93		-								
1.4	M3	R\$ 56,84	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 (SINAPI 97622)	5,00	1.216,10	-	-		-	-	-	5,00	1.216,10								
2.0			ESCAVAÇÃO/ATERRO																		
2.1	M3	R\$ 42,17	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA COM RETROESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÓRMAS). AF_01/2024	35,59	1.500,83	29,16	1.229,67	6,43	271,16	35,59	1.500,83		-								
2.2	M3	R\$ 11,19	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M [MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO], ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	226,35	2.532,85	161,83	1.810,92	64,52	721,93	226,35	2.532,85		-								
2.3	M3	R\$ 27,90	REATERO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	49,15	1.371,28	38,92	1.085,78	10,23	285,50	49,15	1.371,28		-								
3.0			ESTRUTURAS																		
3.1	M3	R\$ 1.325,80	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). FCC = 25 MPa.		134.687,65		78.845,58		55.842,07		134.687,65		-								
3.2	M2	R\$ 170,55	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3).	79,30	105.138,59	44,15	58.530,09	35,16	46.608,50	79,30	105.138,59		-								
				173,26	29.549,06	119,12	20.315,49	54,14	9.233,57	173,26	29.549,06		-								
4.0			ALVENARIA																		
4.1	M2	R\$ 82,13	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021		134.763,49		62.255,69		46.195,29		108.450,98		6.312,51								
4.2	M2	R\$ 68,31	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 9X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	1.393,68	114.462,93	758,01	62.255,69	558,81	45.894,73	1.316,82	108.150,42	76,86	6.312,51								
				4,40	300,56		-	4,40	300,56	4,40	300,56		-								
5.0			REVESTIMENTOS																		
					52.511,39		17.025,69		28.036,43		45.062,12		7.449,27								

Maria Eduarda Marques da Costa
Engenheira Civil
CREA/PE 1819878341

3º BOLETIM DE MEDIÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 014/2024 PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 009/2024 CONTRATO: Nº 023/2024 - DATA 11/07/2024 VALOR CONTRATADO: R\$ 539.262,18 VALOR ADITADO ACUMULADO: R\$ 80.763,20										ORDEN DE SERVIÇOS: PRAZO DE EXECUÇÃO: PRAZO TRANSCORRIDO: PRAZO RESTANTE: PRAZO ADITADO: PRAZO TOTAL:				ACQUIETIM DE MEDIÇÃO: VALOR: TOTAL DO BM: VALOR: ACUMULADO: % ACUMULADO: PRÉFICHO: 12/11/2024 A 04/04/2025 DATA DA ELABORAÇÃO: 04/04/2025			
ITEM	UNID.	VALOR UNITÁRIO	1ª REPROGRAMAÇÃO		ACUMULADO PAGO ATÉ 29 BIM		3ª MEDIÇÃO		ACUMULADO QUANTO 3ª MEDIÇÃO		SALDO						
			QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL					
5.1	M2	R\$ 4,37	1.169,67	5.111,45	351,34	1.535,33	664,62	2.904,36	1.015,95	4.439,69	153,72	671,76					
5.2	M2	R\$ 44,09	731,28	32.242,13	351,34	15.490,36	226,23	9.974,26	577,56	25.464,62	153,72	6.777,51					
5.3	M2	R\$ 86,74	174,75	15.157,81	-	-	174,75	15.157,81	174,75	15.157,81	-	-					
6.0			33.230,95	17.140,27				16.090,67		388.230,95		(0,00)					
6.1	M3	R\$ 693,19	15,41	10.679,96	11,36	7.872,37	4,05	2.807,59	15,41	10.679,96	0,00	0,00					
6.2	M3	R\$ 2.040,18	6,16	12.565,04	4,54	9.267,91	1,62	3.297,13	6,16	12.565,04	-	0,00					
6.3	M2	R\$ 87,55	114,06	9.985,95	-	-	114,06	9.985,95	114,06	9.985,95	-	-					
7.0			80.558,91									80.558,91					
7.1	UN	R\$ 2.066,08	1,00	2.066,08	-	-	-	-	-	-	1,00	2.066,08					
7.2	UN	R\$ 447,88	1,00	447,88	-	-	-	-	-	-	1,00	447,88					
7.3	UN	R\$ 1.118,15	1,00	1.118,15	-	-	-	-	-	-	1,00	1.118,15					
7.4	UN	R\$ 9,88	12,00	118,56	-	-	-	-	-	-	12,00	118,56					
7.5	M	R\$ 6,55	100,00	655,00	-	-	-	-	-	-	100,00	655,00					
7.6	M	R\$ 9,34	50,00	467,00	-	-	-	-	-	-	50,00	467,00					
7.7	M	R\$ 26,53	200,00	5.306,00	-	-	-	-	-	-	200,00	5.306,00					
7.8	M	R\$ 45,07	200,00	9.014,00	-	-	-	-	-	-	200,00	9.014,00					
7.9	UN	R\$ 104,47	9,00	940,23	-	-	-	-	-	-	9,00	940,23					

Maria Eduarda Marques da Costa
Engenheira Civil
CREA/PE 1819878341

3º BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA - PE LOCAL: RUA SEBASTIANA GUILHERMINA DA SILVA - BAIRRO MARIA DORALICE EMPRESA: GMAC ALUGUEL DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA RESP. TÊC.: MARIA EDUARDA MARQUES DA COSTA - CREA/PE Nº 3819878341PE ART DE EXECUÇÃO Nº PE20241180046 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº PE20251280258	PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 014/2024 PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 009/2024 CONTRATO: Nº 023/2024 - DATA 11/07/2024 VALOR CONTRATADO: R\$ 539.262,18 VALOR ADITADO ACUMULADO: R\$ 80.763,20	ORDEM DE SERVIÇOS: PRAZO DE EXECUÇÃO: PRAZO TRANSCORRIDO: PRAZO RESTANTE: PRAZO ADITADO: PRAZO TOTAL:	BOLETIM DE MEDIÇÃO: VALOR TOTAL DO BM: R\$ 229.479,38 R\$ 445.182,83 % ACUMULADO: PERÍODO: 12/11/2024 A 04/04/2025 DATA DA ELABORAÇÃO: 04/04/2025
--	--	--	---

ITEM	UNID.	VALOR UNITÁRIO	1ª REPROGRAMAÇÃO		ACUMULADO PAGO ATÉ 2ª BM		3ª MEDIÇÃO		ACUMULADO ATÉ 3ª MEDIÇÃO		SALDO	
			QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL
7.10	UN	R\$ 242,43	9,00	2.181,87		-		-		-	9,00	2.181,87
7.11	UN	R\$ 18,57	9,00	167,13		-		-		-	9,00	167,13
7.12	M	R\$ 3,60	200,00	720,00		-		-		-	200,00	720,00
7.13	M	R\$ 5,47	100,00	547,00		-		-		-	100,00	547,00
7.14	M	R\$ 7,59	100,00	759,00		-		-		-	100,00	759,00
7.15	M	R\$ 13,31	100,00	1.331,00		-		-		-	100,00	1.331,00
7.16	M	R\$ 19,30	100,00	1.930,00		-		-		-	100,00	1.930,00
7.17	M	R\$ 37,50	300,00	11.250,00		-		-		-	300,00	11.250,00
7.18	UN	R\$ 164,61	7,00	1.152,27		-		-		-	7,00	1.152,27
7.19	UN	R\$ 137,09	6,00	822,54		-		-		-	6,00	822,54
7.20	UN	R\$ 208,33	14,00	2.916,62		-		-		-	14,00	2.916,62
7.21	UN	R\$ 113,86	4,00	455,44		-		-		-	4,00	455,44
7.22	UN	R\$ 152,30	3,00	456,90		-		-		-	3,00	456,90
7.23	UN	R\$ 23.756,08	1,00	23.756,08		-		-		-	1,00	23.756,08
7.24	UN	R\$ 748,76	16,00	11.980,16		-		-		-	16,00	11.980,16

Maria Eduarda Marques da Costa
Engenheira Civil
CREA/PE 1819878341

3º BOLETIM DE MEDIÇÃO

DREMA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA - PE LOCAL: RUA SEBASTIANA GUILHERMINA DA SILVA - BAIRRO MARIA DORALICE EMPRESA: GMAC ALUGUEL DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA RESP. TEC.: MARIA EDUARDA MARQUES DA COSTA - CREA/PE Nº 1819878341PE ART DE EXECUÇÃO Nº PE20241180046 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº PE20251280258	PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 014/2024 PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 009/2024 CONTRATO: Nº 023/2024 - DATA 11/07/2024 VALOR CONTRATADO: R\$ 539.262,18 VALOR ADITADO ACUMULADO: R\$ 80.763,20	ORDEM DE SERVIÇOS: PRazo DE EXECUÇÃO: 120 DIAS PRazo TRANSCORRIDO: 266 DIAS PRazo RESTANTE: 57 DIAS PRazo ADITADO: 203 DIAS PRazo TOTAL: 383 DIAS	BOLETIM DE MEDIÇÃO: VALOR TOTAL DO BM: R\$ 229.479,38 VALOR ACUMULADO: R\$ 446.182,83 % ACUMULADO: 82,55% PERÍODO: 12/11/2024 à 04/04/2025 DATA DA ELABORAÇÃO: 04/04/2025

ITEM	UNID.	VALOR UNITÁRIO	1ª REPROGRAMAÇÃO		ACUMULADO PAGO ATÉ 2ª BIM		3ª MEDIÇÃO		ACUMULADO ATÉ 3ª MEDIÇÃO		SALDO	
			QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL
8.0				79.951,02		22.876,02		36.201,62		59.077,64		20.873,38
8.1	UN	137,86	24,00	3.308,64		-	20,00	2.757,20	20,00	2.757,20	4,00	551,44
8.2	PT	114,56	6,00	687,36		-	6,00	687,36	6,00	687,36	-	-
8.3	PT	70,10	25,00	1.752,50		-	25,00	1.752,50	25,00	1.752,50	-	-
8.4	PT	102,17	8,00	817,36		-	8,00	817,36	8,00	817,36	-	-
8.5	UN	103,59	7,00	725,13		-		-	-	-	7,00	725,13
8.6	UN	24,99	6,00	149,94		-	6,00	149,94	6,00	149,94	-	-
8.7	UN	524,08	6,00	3.144,48		-	3,00	1.572,24	3,00	1.572,24	3,00	1.572,24
8.8	M	23,57	48,00	1.131,36		-		-	-	-	48,00	1.131,36
8.9	UN	5.451,37	2,00	10.902,74		-	2,00	10.902,74	2,00	10.902,74	-	-
8.10	UN	3.402,06	2,00	6.804,12		-	2,00	6.804,12	2,00	6.804,12	-	-
8.11	UN	1.526,81	2,00	3.053,62		-		-	-	-	2,00	3.053,62
8.12	UN	2.652,06	1,00	2.652,06		-		-	-	-	1,00	2.652,06
8.13	UN	1.073,19	6,00	6.439,14		-	4,80	5.151,31	4,80	5.151,31	1,20	1.287,83
8.14	UN	84,78	3,00	254,34		-		-	-	-	3,00	254,34
8.15	UN	1.275,39	3,00	3.826,17		-		-	-	-	3,00	3.826,17

Maria Eduarda Marques da Costa
Engenheira Civil
CREA/PE 1819878341

3º BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA - PE LOCAL: RUA SEBASTIANA GUILHERMINA DA SILVA - BAIRRO MARIA DORALICE EMPRESA: GMAC ALUGUEL DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA RESP. TÊC.: MARIA EDUARDA MARQUES DA COSTA - CREA/PE N°1819878341PE ART DE EXECUÇÃO Nº PE20241180046 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº PE20251280258	PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 014/2024 PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 009/2024 CONTRATO: Nº 023/2024 - DATA 11/07/2024 VALOR CONTRATADO: R\$ 539.262,18 VALOR ADITADO ACUMULADO: R\$ 80.763,20	ORDEM DE SERVIÇOS: PRAZO DE EXECUÇÃO: PRAZO TRANSCORRIDO: PRAZO RESTANTE: PRAZO ADITADO: PRAZO TOTAL:	12/07/2024 120 DIAS 266 DIAS 57 DIAS 203 DIAS 383 DIAS	BOLETIM DE MEDIÇÃO: VALOR TOTAL DO BM: VALOR ACUMULADO: % ACUMULADO: PERÍODO: DATA DA ELABORAÇÃO:	001/2025 R\$ 229.479,38 R\$ 445.182,83 82,55% 12/11/2024 à 04/04/2025 04/04/2025
---	--	--	---	--	---

ITEM	UNID.	VALOR UNITÁRIO	DESCRÇÃO	1ª REPROGRAMAÇÃO		ACUMULADO PAGO ATÉ 28 BM		3ª MEDIÇÃO		ACUMULADO ATÉ 3ª MEDIÇÃO		SALDO	
				QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL
8.16	UN	411,94	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	8,00	3.295,52	-	-	-	-	-	-	8,00	3.295,52
8.17	UN	8,69	DUCHA / CHUVEIRO PLÁSTICO SIMPLES, 5", BRANCO, PARA ACOPLAR EM HASTE 1/2", ÁGUA FRIA	5,00	43,45	-	-	-	-	-	-	5,00	43,45
8.18	UN	111,52	DUCHA HIGIENICA PLÁSTICA COM REGISTRO METÁLICO 1/2"	3,00	334,56	-	-	-	-	-	-	3,00	334,56
8.19	M	36,23	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	133,00	4.818,59	-	-	133,00	4.818,59	-	-	-	-
8.20	M	68,18	TUBO DE PVC PARA REDE COLETORES DE ESGOTO DE PAREDE MACIÇA, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021	12,00	818,16	-	-	-	-	-	-	12,00	818,16
8.21	M	9,77	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	24,00	234,48	-	-	-	-	-	-	24,00	234,48
8.22	M	16,53	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	12,00	198,36	-	-	-	-	-	-	12,00	198,36
8.23	UN	51,29	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, COM VOLANTE, DN 50 MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	9,00	461,61	-	-	-	-	-	-	9,00	461,61
8.24	UN	42,02	KIT DE REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO DE LATÃO ¾", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	5,00	210,10	-	-	-	-	-	-	5,00	210,10
8.25	UN	22.876,02	PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO ATÉ 50M DE PROFUNDIDADE INCLUINDO TODOS ACESSÓRIOS, CABEAMENTO, BASE PARA CAIXA D'ÁGUA EM CONCRETO ARMADO.	1,00	22.876,02	1,00	22.876,02	-	-	1,00	22.876,02	-	-
8.26	UN	R\$ 685,36	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020 (SINAPI 97908)	1,00	685,36	-	-	1,00	685,36	-	-	-	-
8.27	UN	R\$ 17,15	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 (SINAPI 89709)	19,00	325,85	-	-	6,00	102,90	6,00	102,90	13,00	222,95
9.0	PINTURA				11.085,87				8.514,13				2.571,74
9.1	M2	4,06	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	556,53	2.259,51	-	-	402,81	1.635,40	402,81	1.635,40	153,72	624,11
9.2	M2	12,67	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	556,53	7.051,23	-	-	402,81	5.103,60	402,81	5.103,60	153,72	1.947,63
9.3	M2	25,96	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO E ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO GRAFITE) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020 PE	52,50	1.362,90	-	-	52,50	1.362,90	-	-	-	-
9.4	M2	R\$ 15,10	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021 (SINAPI 102220)	27,30	412,23	-	-	27,30	412,23	-	-	-	-
10.0	ESQUADRIAS				18.753,19				10.085,65				8.667,54

Maria Eduarda Marques da Costa
Engenheira Civil
CREA/PE 1819878341

3º BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA - PE LOCAL: RUA SEBASTIANA GUIMARAES DA SILVA - BAIRRO MARIA DORALICE EMPRESA: GMAC ALLUGUEI DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA RESP. T.C.: MARIA EDUARDA MARQUES DA COSTA - CREA/PE Nº 1819878341PE ART DE EXECUÇÃO Nº PE2024180046 ART DE FISCALIZAÇÃO Nº PE20251280258	PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 0014/2024 PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 009/2024 CONTRATO: Nº 023/2024 - DATA 11/07/2024 VALOR CONTRATADO: R\$ 539.262,18 VALOR ADITADO ACUMULADO: R\$ 80.763,20	ORDEN DE SERVIÇOS: PRazo DE EXECUÇÃO: PRazo TRANSCORRIDO: PRazo RESTANTE: PRazo ADITADO: PRazo TOTAL:	12/07/2024 120 DIAS 266 DIAS 57 DIAS 203 DIAS 383 DIAS	BOLETIM DE MEDIÇÃO: VALOR TOTAL DO BM: VALOR ACUMULADO: % ACUMULADO: PERÍODO: DATA DA ELABORAÇÃO:	001/2025 R\$ 229.479,38 R\$ 445.182,83 82,89% 12/11/2024 A 04/04/2025 04/04/2025

ITEM	UNID.	VALOR UNITÁRIO	1ª REPROGRAMAÇÃO		ACUMULADO PAGO ATÉ 2ª BM		3ª MEDIÇÃO		ACUMULADO ANE		SALDO	
			QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL	QUANT.	V. TOTAL
10.1	UN	R\$ 762,68	7,00	5.338,76			7,00	5.338,76				
10.2	UN	R\$ 815,11	1,00	815,11			1,00	815,11				
10.3	M2	R\$ 481,53	18,00	8.667,54							18,00	8.667,54
10.4	M2	R\$ 238,29	16,50	3.931,78			16,50	3.931,78				
11				74.274,60				27.081,47				47.193,13
11.1	M2	R\$ 818,81	28,08	22.992,18			25,92	21.223,55			2,16	1.768,63
11.2	UN	R\$ 273,76	12,00	3.285,12							12,00	3.285,12
11.3	M2	R\$ 33,81	197,56	6.679,58			173,26	5.857,92			24,30	821,66
11.4	UN	R\$ 766,26	8,00	6.130,08							8,00	6.130,08
11.5	UN	R\$ 1.119,62	8,00	8.956,96							8,00	8.956,96
11.6	UN	R\$ 8.743,56	3,00	26.230,68							3,00	26.230,68
TOTAL DA MEDIÇÃO:			TOTAL 1ª REPROG.	620.025,38	TOTAL ACUMUL. PAGO	215.703,44	TOTAL 3ª BM	229.479,38	TOTAL ACUMULADO	445.182,83	TOTAL SALDO	174.943,55

SECRETÁRIO MUNICIPAL
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA CONTRATAÇÃO
CREA Nº 1819878341-2
ENGENHEIRO CIVIL
SOMENIA DUTRA VENTURA BARROS

Maria Eduarda Marques da Costa
ENGENHEIRA CIVIL
CREA Nº 1819878341

RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA CONTRATAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
Documentação Fotográfica – BM 03

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA - PE
LOCALIZAÇÃO: RUA SEBASTIANA GUILHERMINA DA SILVA - BAIRRO MARIA DORALICE
EMPRESA CONTRATADA: GMAQ ALUGUEL DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA
DATA: 07/04/2025



FOTO 1: Escavação Mecanizada



FOTO 2: Escavação Para Sapatas



FOTO 3: Estruturas e Alvenarias



FOTO 4: Estruturas e Alvenarias



FOTO 5: Chapisco



FOTO 6: Sapatas

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
Documentação Fotográfica – BM 03

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA - PE
LOCALIZAÇÃO: RUA SEBASTIANA GUILHERMINA DA SILVA - BAIRRO MARIA DORALICE
EMPRESA CONTRATADA: GMAQ ALUGUEL DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA
DATA: 07/04/2025



FOTO 7: Laje pré-moldada



FOTO 8: Piso, Alvenaria, Massa única



FOTO 9: Arquibancada



FOTO 10: Vestiários



FOTO 11: Revestimento Cerâmico



FOTO 12: Revestimento Cerâmico

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
Documentação Fotográfica – BM 03

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA - PE
LOCALIZAÇÃO: RUA SEBASTIANA GUILHERMINA DA SILVA - BAIRRO MARIA DORALICE
EMPRESA CONTRATADA: GMAQ ALUGUEL DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA
DATA: 07/04/2025



FOTO 13: Esquadrias e Pintura



FOTO 14: Bilheteria



FOTO 15: Estrutura em Concreto e Pintura



FOTO 16: Escadas Acesso ao Vestiário



FOTO 17: Vestiários, Pintura



FOTO 18: Bancada e Divisórias em Granito

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA
Documentação Fotográfica – BM 03

OBRA: REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL DE CHÃ DE ALEGRIA - PE
LOCALIZAÇÃO: RUA SEBASTIANA GUILHERMINA DA SILVA - BAIRRO MARIA DORALICE
EMPRESA CONTRATADA: GMAQ ALUGUEL DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA
DATA: 07/04/2025



FOTO 19: Bancada e Divisórias em Granito



FOTO 20: Bancada em Granito